
„Ze strany venezuelských úřadů nedošlo k
porozumění“: americká delegace se vrací z
Caracasu s prázdnou
- CZ24 News | 9. března 2022

USA/VENEZUELA: Reprezentativní delegace Spojených států, která byla vyslána k jednání do
Venezuely, se vrací s prázdnou.

Hlavním úkolem, který se v Caracasu snažili řešit zástupci ministerstva zahraničí a amerického
Kongresu, byl úkol související s dodávkami tzv. „těžké“ ropy.

Předtím sami Američané tuto možnost Venezuele zablokovali a zároveň podnikli četné pokusy
odstranit prezidenta Nicolase Madura.

Nyní se Washington snaží rozehrát jinou hru a snaží se „připravit Rusko o podporu z Venezuely“.

Američtí zástupci v Caracasu se setkali s viceprezidentkou Delcy Rodriguezovou a hlavou státu
Nicolasem Madurem (ano s tím, komu v posledních letech odepírali legitimitu a deklarovali podporu
Juanu Guaidóovi).

Američtí zástupci, včetně Juana Gonzaleze, který vede jedno z ředitelství Rady bezpečnosti USA,
nabídli Caracasu „určité zmírnění sankcí“.

Například Venezuele bylo nabídnuto „prodávat ropu prostřednictvím západních společností“.

Prezident Maduro v reakci na tento návrh stanovil vlastní podmínky, které americký tisk nazývá za
„předem nemožné“.

Venezuelský prezident reagoval na americkou nabídku tím, že Washington by měl především zrušit
veškeré sankce uvalené na oficiální Caracas, zrušit omezující opatření vůči každému z úředníků, na
které se sankce vztahují. Také podle Nicoláse Madura by Spojené státy měly začít tím, že vrátí
Caracasu plnou kontrolu nad venezuelskou státní společností PDVSA, na kterou před několika lety
provedla americká strana „nájezdnické zabrání“.

V této souvislosti Nicolas Maduro označil sankce uvalené proti Rusku za zločin proti ruskému lidu a
dodal:

Spojené státy dnes otevřely frontu bezprecedentní informační války proti Rusku. To víme
velmi dobře.

Američtí vyjednavači odešli s tím, že „se mohou brzy vrátit k novým jednáním“.

Komentář americké strany:

Ze strany venezuelských úřadů nedošlo k porozumění.

https://cz24.news/ze-strany-venezuelskych-uradu-nedoslo-k-porozumeni-americka-delegace-se-vraci-z-caracasu-s-prazdnou/
https://cz24.news/ze-strany-venezuelskych-uradu-nedoslo-k-porozumeni-americka-delegace-se-vraci-z-caracasu-s-prazdnou/
https://cz24.news/ze-strany-venezuelskych-uradu-nedoslo-k-porozumeni-americka-delegace-se-vraci-z-caracasu-s-prazdnou/


Avšak ještě před několika dny ve Washingtonu nepoužívali výraz „venezuelské úřady“. Byl to
výhradně „nezákonný režim“.

 

ZDROJ:  topwar.ru

Překlad: Pokec 24

http://topwar.ru/

